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for hvem jeg nærer den største Agtelse; jeg har 
anseet det for en simpel Pligt fra min Side 
at imodekonime disse Tanker og at gjøre 
saa Meget ud deraf, som jeg anseer for godt og for- 
svarligt for Marinen. Der var nemlig to An- 
skuelser, som bleve meget stoerkt fremsatte. Den 
første var den, at man ikke i Marinen skal 
optage unge Drenge, som endnu ikke selv kunne 
dotnme om, hvad de ville være i Fremtiden, 
samt at man ikke bør optage Nogen, som endnu 
ikke har begyndt at træde ind paa sin Livs- 
hane. Vi skulde altsaa ikke optage Drenge i 
en Alder af 14 Aar, og vi skulde ikke optage 
unge Mennesker, før de havde begyndt at fare 
tilsoes og paa den Maade viist, at de vilde 
vælge denne til deres Livsbane; det var den 
ene Anskuelse. Den anden var, at Skolen 
mere skulde nærme sig til den lignende Skole, 
som er foreslaaet ved Hæren, og skulde have, 
om jeg saa maa sige, et mere demokratisk Ud- 
tryk; det skulde være en Militairskole med løn- 
nede Elever, der allerede saa at sige indtoge 
en Stilling i Marinen. Denne sidste Deel 
kunde jeg naturligviis uden Vanskelighed fra 
min Side gaae ind paa, og jeg troer heller 
ikke, at det fra den høitærede Ministers Side 
vil have nogen Vanskelighed at gaae den« Bei. 
Den første Deel maatte jeg anerkjende Rigtig- 
heden as, og den var i ethvert Tilfælde et 
Forsøg værd; den vilde ikke forrykke Anstalten 
mere, end jeg fra mit Standpunkt kunde forsvare ; 
den har jeg altsaa tiltraadt og villig tiltraadt, idet 
jeg erkjendte det Gode ved den. Ærede Med- 
lemmer ville nu maaskee lægge Mærke til, at 
Forslageh saaledes som det her foreligger, ikke 
kan være ganske saaledes, som det blev stillet, 
on: jeg saa maa sige, fra dem modsatte Leir, 
men jeg har havt en væsentlig Deel i at sorme 
det til, hvad det nu er, thi hvad er det egent- 
lig, her foreligger? Det er ikke Andet, end« 
at, medens der var foreslaaet 3 Classen 1ste, 
2den og 8die, er den nederste Classe nu gaaet 
bort; de 2 andre blive tilbage, meget nær 
i den samme Form, de tidligere havde. Den 
Frygt, som den høitærede Minister udtalte for, 
at Officererne ved at gjennemgaae dette Institut 
skulde komme til at mangle den Dannelse, den 
OverlegenhediCotnmandoety som er tiodvendig 
for enhver Sxeofficeer, kan jeg ikke see er grun- 

det, thi det, hvorved denne Skole efter min 
Mening væsentligst kommer til at adskille sig 
fra den anden, er, at Eleverne ville blive Of- 
ficerer i en noget senere Alder. Desuden maa 
man lægge Mærke til, at Udvalget har indført 
en Classe Secondlieutenauter, hvilket er ved- 
taget ved Afstemningen her igaar, og disse Se- 
condlieutenanter ere paa en vis Maade endnu 
Elever. De have endnu ikke fuldendt deres 
Uddannelse; først naar de træde op i Marinens 
faste Nummere, kan man sige, at de have det, 
og ved dette Led mellem Søofficeersskolen og 
Premierlieutetiantsclassen vil der være et 
Spillerum for Marinen til at kunne fuldføre 
Uddannelsem Saaledes er med faa Ord min 
Stilling til dette Forslag, og jeg agter frem- 
deles, idetmindste saalænge jeg kan, at fastholde 
det som en Overeenskotnst ifølge de stedfundne 
Aftaler. J  det Hele føler jeg mig foranlediget 
til at udtale, at ærede Medlemmer maaskee 
as flere af de Forslag, der ere fremkomne fra 
Udvalgets Side, ville kunne see, at jeg har be- 
stræbt mig for i Formen at itnodekomme de 
Anskuelser, der have gjort sig gjældende fra, 
om jeg faa maa sige, de civile Medlentniers 
Side i Udvalget, men paa en saadan Maade, 
som jeg syntes kunde være passende for et Lov- 
Udkast for Flaaden. Jeg har givet efter med 
Hensyn til nogle af mine Anskuelser; men jeg 
har gjort det i det Haab, at Lovudlastet derved 
skulde kunne blive fremmet og engang komme 
ud til Gavn for Marinen; jeg har gjort det, 
skjøndt jeg er overbeviist om, at jeg ikke fra 
alle Sider vil blive smigret for disse imøde- 
kommende Skridt. Jeg havde haabet fra den 
modsatte Side at finde en lignende Jmøde- 
kommen imod mig i de Punkter, hvorom jeg 
havde en fuld Overbeviisning, hvis Gjennem- 
førelse jeg ansaae for at være af den største 
Vigtighed for dette Lovudkast, og som skulde 
gjøre denne Marineorganisatioii til en Neve- 
ganisation, men at jeg heri har skuffet mig, viste 
Afstemningen igaar. Jeg skal imidlertid ikke 
beklage mig derover; men efter den Afstemning- 
hvortil jeg sigter, er mit Haab om et godt Ud- 
sald af dette Lovudkast i høi Grad svækket, og 
jeg finder mig derfor ikke soranlediget til at gaae 
ind paa andre Mndringsforslag end netop det, 
jeg nu har omtalt. 


